股权结构 西藏国盛持股 100%

经营范围

天然饮用水产业的开发、投资、咨询；股权投资；矿泉水、

啤酒、饮料销售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准

后，方可经营该项活动】

2015 年的主要财务数据

（单位：万元，数据未经审

计）

资产总额 25,563.86

净资产 25,519.85

营业收入 -

净利润 519.85

2016 年 1~6 月的主要财务数

据（单位：万元，数据未经

审计）

资产总额 25,958.41

净资产 25,953.22

营业收入 -

净利润 442.69

（7）西藏盛铭网络科技有限公司

公司名称 西藏盛铭网络科技有限公司

西藏高争民爆股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-106

统一社会信用代码 91540195MA6T162J47

成立时间 2016 年 3 月 8 日

注册资本 500 万元

实收资本 300 万元

法定代表人 苏芸

注册地和主要生产经营地 拉萨市柳梧新区柳梧大厦 205 室

股权结构
西藏国盛出资 255 万元，占股权比例 51%，四川宸铭网络科

技有限公司出资 245 万元，占股权比例 49%

经营范围

互联网信息服务，计算机软硬件及网络设备的研发，计算机

网络设备的安装及维护，计算机系统集成、数据处理和存储

服务，信息技术咨询服务，平面及立体设计制作，网站建设，

信息安全技术防范工程设计、施工，智能网络控制系统设备

的设计及安装，网络系统工程设计与安装，安全防范设备的

安装与维护，设计、发布、代理国内各类广告，信息咨询服

务、财务咨询服务；计算机软硬件及配件、网络产品、数码

产品的销售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动。】

注：西藏盛铭网络科技有限公司于 2016 年 3 月成立，截止本招股说明书签署日，该公

司组织架构尚未建立健全，也未成立财务部，未开展业务，也未建立财务账。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有股份存在的质押或其他

存在争议

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接或间接持有的本公司

股份不存在质押或其他存在争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后股本及股东持股情况

公司本次发行前总股本为 13,800 万股，本次拟发行不超过 4,600 万股，占比

不超过发行后总股本的 25%。假设最终发行数量为 4,600 万股，公司股东不公开

西藏高争民爆股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-107

发售股份，相关责任主体按承诺履行国有股转持义务后，本次发行前后股本变化

如下表：

股东名称 股权性质

发行前 发行后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

高争集团 国有股（SS） 111,640,620 80.90% 107,827,329 58.60%

西藏投资公司 国有股（SS） 9,212,880 6.68% 8,898,197 4.84%

西藏国资公司 国有股（SS） 4,606,440 3.34% 4,449,098 2.42%

西藏能源公司 国有股（SS） 4,606,440 3.34% 4,449,098 2.42%

湖南金能 国有股（SS） 4,606,440 3.34% 4,449,098 2.42%

雅化实业 境内法人股 3,327,180 2.41% 3,327,180 1.81%

社会公众股  - - 46,000,000 25.00%

全国社会保障

基金理事会
 - - 4,600,000 2.50%

合计  138,000,000 100% 184,000,000 100%

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企【2009】94 号）的有关规定，高争集团、西藏投资公司、西藏国资公司、西

藏能源公司、湖南金能均以股权划转方式履行转持义务。

（二）自然人股东情况

本次发行前，发行人不存在自然人股东。

（三）战略投资者情况

本次发行前，发行人不存在战略投资者。

西藏高争民爆股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-108

（四）国有股份或外资股份情况

本次发行前，发行人国有股份情况如下：

股东名称 持股数（股） 持股比例 股权性质

高争集团 111,640,620 80.90% 国有股（ss）

西藏投资公司 9,212,880 6.68% 国有股（ss）

西藏国资公司 4,606,440 3.34% 国有股（ss）

西藏能源公司 4,606,440 3.34% 国有股（ss）

湖南金能 4,606,440 3.34% 国有股（ss）

合计 134,672,820 97.59%

公司股东中无外资股东。

（五）发行前各股东的关联关系

发行人股东中，高争集团、西藏国资公司控股股东均为西藏国盛；高争集团、

西藏国资公司、西藏能源公司实际控制人均为西藏自治区国资委。

除上述关联关系外，发行人各股东无关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、高争集团、西藏国资公司、西藏能源公司承诺

高争集团、西藏国资公司、西藏能源公司承诺：就本公司所持发行人首次公

开发行前已发行的股份，自发行人股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月

内，本公司不转让或者委托他人管理该等股份，也不由发行人回购该等股份。

高争集团、西藏国资公司、西藏能源公司承诺：所持公司股票在原承诺的锁

定期满后两年内转让的，其转让价格不低于发行价；公司上市后 6 个月内如公司

股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘价低

于发行价，持有公司股票的锁定期限在前述锁定期的基础上自动延长 6 个月。如

遇除权除息事项，上述发行价作相应调整。

西藏高争民爆股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-109

高争集团还承诺：在本公司所持公司股票锁定期届满后的 12 个月内，本公

司减持所持公司股份的数量不超过本公司持有公司股份总量的 15%；在本公司所